[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2013    № 73
Об итогах реализации муниципальной целевой программы
«О государственной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Гаврилов-Ямском районе, по проведению ремонта жилых помещений

и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» на 2010-2013 годы
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       Отчет  «Об  итогах  реализации  муниципальной  целевой  программы
«О государственной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Гаврилов-Ямском районе, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» на 2010-2013 годы принять к сведению.
Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского [image: image2.png]

муниципального района

А.Н. Артемичев

ИНФОРМАЦИЯ
о реализации муниципальной целевой программы  "О бюджетной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Гаврилов-Ямском муниципальном районе, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами" на 2010-2013годы

  Муниципальная программа утверждена  постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  от 28.07.2010г  № 999.

Задача Программы – улучшить социально-экономическое положение ветеранов ВОВ посредством предоставления государственной поддержки по проведению ремонта жилых помещений  или работ, направленных  на повышение уровня обеспеченности  их коммунальными услугами.

Ответственный исполнитель Программы  Управлений ЖКХ, КС и природопользования.  Уполномоченные органы Администрации поселений муниципального района.

Реализация  Программы  проходила в 2 этапа:

1 этап - 2010 год;

2 этап -2011-2013 годы

   Сумма финансовой поддержки на одного ветерана составила  32239 руб.

 В заключительном варианте программы  сумма финансовых ресурсов программы составила 6448,705  тыс.руб., в том числе 4448,705 тыс.руб. средства областного бюджета и 2000,0 средства бюджетов поселений.

    На первом этапе формировались списки ветеранов ВОВ, нуждающихся в проведении ремонта жилых помещений . Управлением социальной защиты населения и труда администрации муниципального района  сформирован был первоначально список  из 205 ветеранов. Начался прием заявлений  и работа
комиссий по осмотру жилых помещений.

     В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 09.08.2012г №737-п в число категорий , имеющих право на получение средств государственной поддержки включены несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами.

Анализ реализации  2 этапа программы

	№ п/п
	Период реализации программы/ Наименование поселения
	Финансирование программы, тыс.руб.
	Число ветеранов, получивших , поддержку

	ВСЕГО
	Областной бюджет
	Бюджеты поселений

	2011 год

	1.
	Городское поселение Гаврилов-Ям
	2256,7
	1556,7
	700,0
	70

	2.
	Великосельское сельское поселение
	548,1
	378,1
	170,0
	17

	3.
	Заячье-Холмское сельское поселение
	225,7
	155,7
	70,0
	7

	4.
	Митинское сельское поселение
	225,7
	155,7
	70,0
	7

	5.
	Шопшинское сельское поселение
	128,9
	88,9
	40,0
	4

	ИТОГО
	3385,1
	2335,1
	1050,0
	105

	2012 год

	1.
	Городское поселение Гаврилов-Ям
	1515,2
	1045,2
	470,0
	47

	2.
	Великосельское сельское поселение
	290,2
	200,2
	90,0
	9

	3.
	Заячье-Холмское сельское поселение
	64,5
	44,5
	20,0
	2

	4.
	Митинское сельское поселение
	32,2
	22,2
	10,0
	1

	5.
	Шопшинское сельское поселение
	128,9
	88,9
	40,0
	4

	ИТОГО
	2031,0
	1401,0
	630,0
	63

	2013 год

	1.
	Городское поселение Гаврилов-Ям
	870,5
	600,5
	270,0
	27

	2.
	Великосельское сельское поселение
	96,7
	66,7
	30,0
	3

	3.
	Заячье-Холмское сельское поселение
	32,2
	22,2
	10,0
	1

	4.
	Митинское сельское поселение
	0
	0
	0
	0

	5.
	Шопшинское сельское поселение
	32,2
	22,2
	10,0
	1

	ИТОГО
	1031,6
	711,6
	320,0
	32

	ВСЕГО по программе
	6448,7
	4448,7
	2000,0
	200

Начальник отдела ЖКХ                                               Н.О.Долотцева